АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ № ________
пгт Весёлое

О Почетной грамоте Администрации Веселовского
муниципального округа

В  соответствии  с  Уставом  Веселовского  муниципального  округа
Запорожской  области,  утвержденным  решением  Веселовского  окружного
Совета  депутатов  от  27  октября  2023  года  № 2  и  в  целях  поощрения  за
особый  вклад  в  экономическое,  социальное  и  культурное  развитие
Веселовского  муниципального  округа  Запорожской  области,  а  также
признания  особых  заслуг  граждан  Российской  Федерации,  коллективов
предприятий,  учреждений,  общественных  и  иных  организаций,
осуществляющих  свою  деятельность  на  территории  Веселовского
муниципального округа Запорожской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1) Положение  о  Почетной  грамоте  Администрации  Веселовского

муниципального  округа  согласно  приложению  1  к  настоящему
постановлению;

2) Описание  Почетной  грамоты  Администрации  Веселовского
муниципального  округа  согласно  приложению  2  к  настоящему
постановлению.

2.  Организационному управлению органов  местного  самоуправления
Администрации Веселовского муниципального округа разместить настоящее
постановление в сетевом издании «За!Информ» (za-inform; свидетельство о
регистрации:  ЭЛФС 77-86188,  дата  регистрации 2 ноября 2023 года)  и  на
официальном сайте Администрации Веселовского муниципального округа в
сети «Интернет» http://vesokrug.gosuslugi.ru.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставить  за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

Временно исполняющий
полномочия Главы                                                                           В.Н. Юрченко

http://vesokrug.gosuslugi.ru/

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Веселовского  муниципального
округа
от ___________________ № ________

ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетной грамоте Администрации Веселовского

муниципального округа

1.  Почетная  грамота  Администрации  Веселовского  муниципального
округа  (далее  –  Почетная  грамота)  является  формой  поощрения  за
конкретный вклад в развитие отрасли, многолетний добросовестный труд, за
заслуги  в  содействии  проведения  социальной  и  экономической  политики
округа,  вклад в развитие местного самоуправления, осуществление мер по
обеспечению  законности,  прав  и  свобод  граждан,  а  также  по  случаю
профессиональных праздников и юбилейных дат.

2.  Почетной  грамотой  награждаются  жители  муниципального
образования  «Веселовский  муниципальный  округ  Запорожской  области»,
другие  граждане  Российской  Федерации,  иностранные  граждане,  лица  без
гражданства,  организации,  их  коллективы  своим  трудом  заслужившие
широкую известность, благодаря личному вкладу в развитие округа в одной
из сфер, указанных в пункте 1 настоящего Положения.

3.  Ходатайство  о  награждении  Почетной  грамотой  граждан,
представление  о  награждении   Почетной  грамотой  организаций  и  их
коллективов  по  случаю  профессиональных  праздников  и  юбилейных  дат
вносится  в  отдел  муниципальной  службы  и  трудовых  отношений
Администрации  Веселовского  муниципального  округа  не  позднее,  чем  за
15 календарных дней до наступления вышеуказанной даты.

Юбилейными датами для граждан следует считать пятидесятилетие со
дня рождения и каждые последующие пять лет.

Юбилейными датами для организаций следует считать двадцатилетие и
каждые последующие десять лет со дня образования.

4.  Ходатайство  о  награждении  Почетной  грамотой  граждан
инициируется  коллективом  организации,  оформляется  руководителем
соответствующей  организации  и  согласовывается  с  заместителем  Главы
Администрации  Веселовского  муниципального  округа,  курирующим
соответствующую отрасль деятельности награждаемого лица.

5.  Ходатайство  о  награждении  Почетной  грамотой  граждан  должно
содержать следующие сведения:

фамилия, имя, отчество (полностью);

дата рождения (число, месяц, год);
место рождения;
должность (согласно штатному расписанию);
полное  наименование  организации  (в  соответствии  с  уставом  или

положением), адрес ее местонахождения;
звание (для военнослужащих);
образование;
ученая степень, звание;
общий трудовой стаж работы (не менее пяти лет);
трудовой  стаж  работы  в  организации,  инициировавшей  награждение

Почетной грамотой (не менее трех лет);
адрес регистрации (проживания);
характеристика  с  указанием  личного  вклада,  конкретных  заслуг

представляемого к награждению.
К  ходатайству  о  награждении  Почетной  грамотой  гражданина

прикладывается  заявление  о  согласии  на  обработку  его  персональных
данных,  необходимых  для  представления  гражданина  к  награждению
Почетной грамотой.

6. Представление о награждении Почетной грамотой организаций и их
коллективов  оформляется  руководителем  соответствующей  организации,
общим собранием коллектива  и  направляется  на  имя Главы Веселовского
муниципального  округа,  предварительно согласовав  с  заместителем Главы
Администрации  Веселовского  муниципального  округа,  курирующим
соответствующую отрасль деятельности организации.

7. Представление к награждению Почетной грамотой организаций и их
коллективов должно содержать следующие сведения:

полное  наименование  организации  (в  соответствии  с  уставом  или
положением), ее  адрес местонахождения;

фамилию,  имя,  отчество,  должность  руководителя  организации
(согласно штатному расписанию);

вклад  организации  и  ее  коллектива  в  социально-экономическое,
культурное развитие района и иные заслуги;

историческую справку (представляется в связи с юбилейными датами).
8.  Представление  к  награждению  Почетной  грамотой  подписывается

руководителем и заверяется печатью.
9.  Документы, оформленные с  нарушением установленного порядка и

внесенные  без  соблюдения  срока,  указанного  в  пункте  3  настоящего
Положения, к рассмотрению не принимаются.

10.  Награждение  Почетной  грамотой  осуществляется  на  основании
постановления Администрации Веселовского муниципального округа.

В  соответствии  с  постановлением  Администрации  Веселовского
муниципального округа о награждении Почетной грамотой обеспечивается
оформление Почетной грамоты.

11.  Почетная  грамота  подписывается  Главой  Веселовского
муниципального  округа  или  лицом,  исполняющим  полномочия  Главы

Веселовского муниципального округа, в случае его временного отсутствия, и
заверяется гербовой печатью Администрации Веселовского муниципального
округа.

12.  Сведения о награждении Почетной грамотой вносятся в трудовую
книжку.

13.  Граждане,  награжденные  Почетной  грамотой,  могут  повторно
представляться к награждению Почетной грамотой не ранее чем через три
года после предыдущего награждения.

14. Учет и регистрацию награждаемых Почетной грамотой осуществляет
отдел  муниципальной  службы  и  трудовых  отношений  Администрации
Веселовского муниципального округа.

15. Дубликат Почетной грамоты взамен утерянной (испорченной по вине
гражданина) не выдается.

______________________________________________

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Веселовского  муниципального
округа
от ___________________№ ________

ОПИСАНИЕ
Почетной грамоты Администрации Веселовского

муниципального округа

1.  Почетная  грамота  Администрации  Веселовского  муниципального
округа представляет собой лист матовой бумаги форматом 210 мм x 297 мм.

Лицевая  сторона  листа  представляет  собой  поле  размером
185  мм  x  273  мм,  белого  цвета,  обрамленное  узорами  шириной
0,5 мм - сверху, снизу, справа и слева от поля.

В верхней части листа посередине на расстоянии 20 мм от верхнего края
листа  расположен  герб  муниципального  образования  «Веселовский
муниципальный  округ  Запорожской  области»,  выполненный  в  цвете,
размером 40 мм x 35 мм.

В верхней части листа посередине на расстоянии 65 мм от верхнего края
листа  расположена  надпись  в  одну  строку:  «ПОЧЕТНАЯ  ГРАМОТА»,
выполненная  шрифтом  «TimesNewRoman»  размера  36  высотой  10  мм
красного цвета.

В  центре,  на  расстоянии  80  мм  от  верхнего  края  листа  расположена
надпись  в  две  строки:  «Администрации  Веселовского  муниципального
округа»,  выполненная  шрифтом  «TimesNewRoman»  размера  22  высотой
0,5 мм жирного начертания в красном цвете.

Ниже  предусмотрено  место  для  текста  с  указанием  заслуг
награждаемого гражданина или награждаемой организации, фамилии, имени,
отчества,  должности  и  места  работы  награждаемого  или  наименования
организации (для награждаемых организаций).

В нижней части предусмотрено место для текста  с  указанием даты и
номера  постановления  Администрации  Веселовского  муниципального
округа.

Оборотная сторона листа белого цвета - без изображений и надписей.
___________________________________________________

	1
	2
	3
	4
	5